КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОПИЯ
ВЕРНА

_ r ' f ‘ ^

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Оч,/<?Л0.2021 г.

г. Катайск

О комиссии по оценке последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью Катайского
района, заключении муниципальной организацией

Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за

ней объектов собственности, а также о реорганизации или
ликвидации муниципальных организаций Катайского

района, образующих социальную инфраструктуру для детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях пргш ребенка в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Курганской области or 23 декабря 2013 года № 701 «О
Порядке проведения оценки последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объектасоциальиой инфраструктуры для детей, являющегося
государственной собственностью Курганской области или муниципальной
собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных
организаций Курганской области, муниципальных организаций, образующих
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки,
порядке создания комиссии по оценки последствий такого решения и
подготовки ею заключений», Положением об управлении муниципальным
имуществом, утверященным решением Катайской районной Думы от
29.03.2011 №91,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принягия рел:ен51я о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Катайского района, заключении
муниципальной организацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных
организаций Катайского района, образующих социальную инфраструктуру
для детей, и утвердить её состав согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Порядок работы комиссии по оценке последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении нагзиачения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью Катайского района,
заключении муниципальной организсЩией Катайского района, образующей
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за
ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальных организаций Катайского района, образующих социальную
инфраструктуру для детей, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

к.иошшш Га.1има Алексаилровиа
8(35251)30071

П ри лож ени е 1 к постановлен и ю  А дм и н и страц и и
К атай ск ого  района от .10.2021 г №  ...
«О  ком иссии  но оценке последствий  принятия
реш ения о реконструкции, м одерн и заци и , об
изм енении на.значения или о ликвидации объ екта
соц и альн ой  инф раструктуры  для детей ,
явл яю щ егося  муниципальной соб ствен н остью
К атай ск ого  района, заклю чении .муниципальной
орган и зац и ей  К атай ского  района, о б р азу ю щ ей
соц и ал ьн ую  инф раструктуру для детей ,
д о го во р а  аренды  закрепленны х за  ней об ъ ек тов
соб ствен н ости , а такж е о  реорганизации или
ликвидации муниципальны х организаций
К атай ск ого  района, обр азу ю щ и х соц и ал ьн ую
и н ф растру ктуру  для детей »

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью Катайского района, заключении муниципальной
организацией Катайского района, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а

также о реорганизации или ликвидации муниципачьных организаций
Катайского района, образующих социальную инфраструктуру для детей

Таранов А.Н. -  первый заместитель Главы Катайского района,
председатель комиссии;
Зюзин А.Ф. - заместитель Главы Катайского района по экономике,

инвестициям и фипаиса.м - начальник Финансового отдела
Администрации Катайского района;

Клюшина Г.А. - начальник МУ «Управление образования Администрации
Катайского района»;

Мартынов С.В. - председатель Катайского районного Комитета по
Управлению муниципальным имуществом Катайского
района;

Булгаков А.В. - HaniuibHHK отдела капитального строительства и ЖКХ
Администрации Катайского района;

Мурашкина О.Э. -  заведующий сектором правового и кадрового
регулирования Администрации Катайского района.

Управляющий делами - руководительАппарата
Администрации Катайского района ё ЕМ .  Бородай

П рилож ение 2 к постановлению  А дминис грации
Катайског о района от  ^ . 1 0 . 2 0 2 1  1- №  Ш
«О  ком иссии по оценке п оследсш и й  принятия
реш ения о реконструкции, м одернизации, об
изм енении назначения или о ликвидации объекта
соц и альн ой  инф раструктуры  для детей ,
явл яю щ егося  муницииалы ю й со б ствен н остью
К атай ск ого  района, заклю чении м униципальной
орган и зац и ей  К атайского района, об р азу ю щ ей
соц и ал ьн ую  инф раструктуру для детей ,
д о го во р а  аренды  закрепленны х за ней об ъ ек тов
соб ствен н ости , а такж е о реорганизации или
ликвидации муниципальны х организаций
К атай ск ого  района, обр азу ю щ и х соц и атьи у ю
ин(|)раструктуру для детей »

ПОРЯДОК
работы комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью Катайского района, заключении муниципальной
организацией Катайского района, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а

также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций
Катайского района, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Настоящий Порядок определяет задачи, полномочия и алг'оритм
деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Катайского района, заключении
муниципальной организацией Катайского pariofia, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных
организаций Катайскш'О района, образующих социальную инфраструктуру
для детей (далее - комиссия).

2. Под объектами социальной инфраструктуры для детей понимается
система объектов (зданий, строений, сооружений) на территории Катайского
района, необходимых для жизнеобеспечения детей, а также муниципальных
организаций Катайского района независимо от организационно-правовых
форм, которые оказывают социальные услуги гражданам, в том числе детям,
и деятельность которых осуществляется в целях обеспечения полноценной
жизни, охраны здоровья, образования, отдыха и оздоровления, развития
детей, удовлетворения их общественных потребностей.

З.Основиыми задачами комиссии являются:

1) обеспечение эффективного использования объектов социальной
инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью
Катайского района;

2) обеспечение прав детей на образование, воспитание, развитие, отдых
и оздоровление;

3) сохранение и развитие муниципальных организаций Катайского
района, образующих социальную инфраструктуру для детей.

4. Для выполнения возложенных задач комиссия обладает следующими
полномочиями:

1) проводит оценку последствий принятия решений о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей;

2) проводит оценку последствий принятия решений о заключении
муниципальной организацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру д/ш детей, договора*аренды закрепленных за ней объектов
собственности;

3) проводит оценку последствий принятия решений о реорганизации
или ликвидации муниципальных организаций Катайского района,
образующих социальную инфраструктуру для детей.

5. Председатель комиссии организует работу комиссии, определяет
перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов, осуществляет общий
контроль за реали:зацией принятых комиссией решений.

6. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами вправе:
1) направлять запросы в органы местного самоупрагглепия,

предприятия, учреждения и организации;
2) приглашать на заседания должностных лиц, привлекать экспертов и

(или) специалистов для получения разъяснений, консультаций, информации,
заключений и иных сведений;

3) выезжать на объекты и обследовать их;
4) для выявления мнения населения обращаться в уполномоченные

органы с предложением организации опроса граждан, проведения собраний
или конференций, публичных слушаний;

5) осуществлять иные действия, необходимые для принятия
мотивированного и обоснованного решения.

7. Члены комиссии обязаны объективно и всесторонне изучить вопрос
при принятии решения, руководствоваться следующи.ми критериями оценки:

1) продолжение предоставления социальных услуг детям и получение
социальных услуг детьми в целях обеспечения их полноценной жизни,
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления, оказания им
медицинской по.мощи, профилактики заболеваний, социальной защиты и
социального обслуживания на территории Катайского района;

2) экономический эффектреконструкции, модернизации, изменения
назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
заключения муниципальной организацией Катайского района, образующей
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальных организаций Катайского района, образующих социальную
инфраструктуру для детей.

8. Инициатором проведения оценки последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Катайского района, заюидчении
муниципальной организацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а таюке о реорганизации или ликвидации .муниципальных
организаций Катайского района, образующих социальную инфраструктуру
для детей, являются собственник и (или) учредитель и (или) руководитель
соответствующих объектов социальной инфраструктуры для детей и.ти
муниципальных организаций Катайского района, образующих социальную
инфраструктуру для детей.

9. Для проведения комиссией оценки последствий принятия ретиеиия о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Катайского района, заключении
муниципальной организацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных
организаций Катайского района, образующих социальную инфраструктуру
д/1я детей, инициатором указанных процедур предоставляется в комиссию
пояснительная записка, содержащая следующую информацию:

1) сведения об объекте социальной инфраструктуры для детей либо об
организации, образующейсоциальную инфраструктуру для детей, в
отношении которого(ой) принимается решение;

2) о состоянии сети объектов социальной micljpacTpvKTypbi для детей,
являющихся муниципальной собственностью Катайского района,
муниципальных организаций Катайского района, образующих социальную
инфраструктуру для детей, роли и месте в указанной сети
соответствующихобъектов социальной инфраструктуры для детей либо
организации, образующей социальную инфраструктуру для детей;

3) об экономическом обосновании принятия решения орекоиструкции,
модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, заключения муниципальной организацией
Катайского района, образующей социальную инфраструктуру /щя детей,
договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных органггзаций Катайского
района, образующих социальную инфраструктуру для детей;

4) о возможности получения детьми социальных услуг в иных объектах
социальной инфраструктуры для детей, в организациях, образующих
социальную инфраструктуру для детей, на территории Катайского района;

5) о демографической ситуации в Катайском районе, отражающей
востребованность населением получения соответствующих социальных
услуг;

6) о прогнозируемых отрицательных последствиях принятия решения
ореконструкции, модернизации, изменения назначения или ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, заключения муниципсишной
организацией Катайского района, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а
также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций
Катайского района, образующих социальную инфраструктуру для детей;

7) о планируемых мероприятиях по реконструкции, модернизации,
изменения назначения или ликвидации соответствующих объектов
социальной инфраструктуры для детей, реорганизации или ликвидации
соответствующих организаций, образующих социальную инфраструктуру
для детей.

10. Информация, представленная в соответствии с пунктом 9
настоящего Порядка, в течении 15 рабочих дней со дня её поступления
изучается комиссией, производится оценка критериев, указанных в пункте 7
настоящего Порядка, по результата.м которой комиссия принимает решение.

И. Решение комиссии в течение 5 рабочих дней с даты его принятия
оформляется заключением комиссии о возможности либо невозможности
принятия решения ореконструкции, .модернизации, изменения назначения
или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключения
муниципальной организацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации .муниципальных
организаций Катайского района, образующих социальную инфраструктуру
для детей, которое подписывается председателем комиссии.

12.Заключение комиссии в течение 3 рабочих дней с даты его
составления представляется инициатору проведения оценки принятия
решения ореконструкции, модернизации, изменения назначения или
ликвидации объекта социальной инфрас'труктуры для детей, заключения
муниципальной ор['анизацией Катайского района, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципшнлпях
организаций Катайского района, образующих социальную инфраструктуру
для детей.

13, Срок принятия решения ко.миссией, составления заключения и
направления его Главе Катайского района не должно превышать 30 дней со
/1ня представления в комиссию пояснительной записки в соответствии с
пунктом 9 настоящего Порядка.

В случае направления запросов или привлечения экспертов или
специалистов в различных областях деятельности, председатель комиссии
вправе продлить срок подготовки заключения, но не более чем на 30 дней.

14. Комиссия созывается по мере необходимости и осуществляет свою
деятельность в форме заседаний. Комиссия правомочна решать вопросы,
отнесенные к её компетенции, если на заседании присутствуют не менее
половины её членов.

15. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов
комиссии. В случае равенства голосов голос председателя является
решающим.

16. Настоящий Порядок не распространяется на процедуру проведения
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
муниципальных образовательных организаций Катайского района и
заключении муниципальной организацией Катайского района, образующей
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за
ней объектов собственности на срок менее 30 календарных дней.

Оценка последствий принятия решения заключении муниципальной
организацией Катайского района, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности на
срок менее 30 календарных дней проводится комиссией, созданной
отрас;1евым (функциональным) органом Администрации Катайского района,
осуществляющим полномочия учредителя к данной муниципальной
организации.

Управляющий делами -  руководительАппарата
Ад.министрации Катайского района Е.И. Бородай

Прошнуровано, пронумеровано, скреплен
печатью на /  /
листах. 7 /  /

Оригинал находится в Админи
[тайского района

[ляющий делами - руководитель а
йстрации Китайского района

Е.И.Бородай